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 CZTERNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA - 3.07.2016. 
  Iz 66, 10-14c; Ps 66 (65); Ga 6, 14-18; Łk 10, 1-12. 17-20  

 
 Jezus jest Panem rzeczy niemożliwych. 
 
 Słowo Boże ofiarowane nam na dzisiejszą, 14. niedzielę 
zwykłą dobrze wpisuje się w codzienną - niełatwą - sytuację każdego 
człowieka. Sytuację, którą oddaje mająca prawie 40 lat - a tak aktualna 
- Konstytucja o Kościele w świecie współczesnym Soboru 
Watykańskiego II: ”Radość i nadzieja, smutek i trwoga, zwłaszcza ubogich i wszystkich cierpiących, są też 
radością i nadzieją, smutkiem i trwogą uczniów Chrystusowych” (KDK 1). Tak jak doświadczamy pokoju i 
miłosierdzia, wypływających z wiary i sakramentów Kościoła, tak spadają na nas cierpienia, trudności i 
problemy zasiane przez szatana i jego niewolników. Jednak gdzie wzmaga się grzech - według słów św. Pawła 
- tam jeszcze obficiej rozlewa sie łaska (por. Rz 5,20). Uczniowie w dzisiejszej Ewangelii cieszą się po 
powrocie z misji. Musieli chyba dotrzeć do wielu serc, wielu nawrócić - skoro mówili z radością, że nawet złe 
duchy były im posłuszne. Ale Jezus rysuje ich przyszłość w realnych barwach, nie schlebia im, nie idealizuje 
życia. Słowa o szatanie spadającym jak błyskawica nie straszą, ale wskazują na istnienie realnego zła 
zmagającego się z dobrem. Tak jak w Księdze Izajasza, gdzie radość ery mesjańskiej przeplata się ze 
smutkiem niewierności narodu. Jako prorok, kaznodzieja i wychowawca ludu, Izajasz walczy o dobre obyczaje 
w życiu publicznym i prywatnym. Piętnuje wady panoszące się w różnych sferach społeczeństwa judzkiego, 
zwłaszcza pychę i zbytek, zepsucie moralne, wyzysk, niesprawiedliwość w wyrokach sądowych i w nakładaniu 
świadczeń publicznych, praktyki wróżbiarskie. Ten katalog grzechów i przywar wydaje nam się dziwnie 
znajomy i współczesny, ale taka jest kondycja człowieka każdej epoki po grzechu pierworodnym. Słaby i 
grzeszny, może polegać jedynie na żmudnej pracy nad sobą i nieogarnionej łasce Bożej. Może jedynie polegać 
na ukrzyżowanym i zmartwychwstałym Panu (por. Gal 6,14). Odkupienie, a z nim nagroda życia wiecznego - to 
Jezusowe zapisanie imion w niebie - to pewnik pozwalający wytrwać do końca. Jezus powiedział, że prawdziwa 
radość istnieje i może być jeszcze większa. Radość tych, co się trudzą, tak jak mogą, niczego pozornie nie 
osiągając, ale pracę swoją ofiarowują Bogu. Tak jak apostoł Sahary, Karol de Foucauld, zamordowany przez 
tych, których miał nawracać, autor tych pełnych nadziei słów: ”Jezus jest Panem rzeczy niemożliwych”.  
 W dzisiejszych czytaniach mszalnych zastanawia wielki realizm Ewangelii - Bożego Słowa. Należą 
do niego tajemnicze Pawłowe blizny - znaki przynależności do Chrystusa (por. Ga 6,17), jak też zatroskanie 
Pana o sprawy bytowe swych uczniów (por. Łk 10,7). Ewangelia dzisiejszej niedzieli, stojącej u progu wakacji 
(Łk 10, 1-12. 17-20) ukazuje także cierpliwe i żmudne wychowywanie Apostołów przez Pana Jezusa. To 
formacja i katecheza. Grono uczniów powiększa się, to już nie tylko dwunastu Wybranych, ale 
siedemdziesięciu dwóch, wysłanych, aby głosić nadejście Pana, czyli Dobrą Nowinę. W tej liczbie 
siedemdziesięciu dwóch możemy odnaleźć każdego z nas, niezależnie od wieku, stanu czy innych różnic. 
Każdy chrześcijanin - katolik - uczeń czy uczennica Chrystusa swoim życiem, przykładem, świadectwem głosi 
żywą Ewangelię miłości, przebaczenia, ofiary lub - nie daj Boże - antyewangelię pychy i egoizmu, czyli 
karykaturę chrześcijaństwa. Głoszenie Ewangelii ma być oparte nie na zaufaniu środkom - potężnym i 
bogatym, biblijnym: trzosie, torbie, sandałom czy konwenansom, ale na gorliwej prośbie - modlitwie skierowanej 
do ”Pana żniwa”. ks. Roman Bogusław Sieroń  

http://www.parafiaputney.co.uk/
http://liturgia.niedziela.pl/index.php?data=2016-06-12


2.07 Sobota   

 

14 Niedziela zwykła

– kolor zielony 

18:00 Za rodziny z Domowego Kościoła o Boże 

błogosławieństwo i potrzebne łaski 

3.07 NIEDZIELA                       

 

 

 

 

 

 

 

14 Niedziela zwykła 

 

 

 

 

 

 

Wimbledon 

 8.30  

 

10:00 

 

11:30 

 

 

12:45 

18.00 

O Boże błogosławieństwo i ułożenie spraw 

Życiowych dla Kashma 

O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 3-

letniej Serafinki 

O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. 

i opiekę NMP oraz o zdrowie dla pani Czesi 

Bobrowskiej 

Za Parafian 

Śp. Reginald Byatt i zmarłych Rodziców 

4.07 Poniedziałek 

 

 

Dzień powszedni - 

kolor zielony 

10.30 

19.00 

O zdrowie i potrzebne łaski dla chorego taty 

O Boże błogosławieństwo i wszystkie 

potrzebne łaski dla Dominika w dniu urodzin 

5.07 Wtorek         

 

Dzień powszedni - 

kolor zielony 

10.30 

19.00 

Z okazji urodzin i imienin dla Janiny Hering 

O światło Ducha Św. i prowadzenie 

6.07 Środa    

        

 

Wsp. Bł. Marii Teresy 

Ledóchowskiej -  

kolor biały 

10.30 

19.00 

Śp. Gosia (zastrzelona w Pakistanie) 

Za Pania Marię o uzdrowienie z bolesnych 

wspomnień 

7.07 Czwartek   

 

Dzień powszedni - 

kolor zielony 

10.30 

 

19.00 

O zdrowie iBoże błogosławieństwo dla Joanny 

Biel 

O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 

8.07 Piątek 

miesiąca 

 

Wsp. Bł. Jana z Dukli 

- k. biały 

10.30 

19.00 

 

Za Parafian 

Śp. Piotr Pszczółka, śp. Stanisława i Henryk 

Lipińscy, śp. Adam Pszczółka 

9.07 Sobota  

miesiąca 

 

 

Dzień powszedni - 

kolor zielony 

15 Niedziela zwykła

– kolor zielony 

10.30 

 

18.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 

 

O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 

Renaty z okazji urodzin 

10.07 NIEDZIELA                       

 

 

 

 

 

 

15 Niedziela zwykła 

 

 

 

 

Wimbledon 

 8.30  

10:00 

 

 

11:30 

12:45 

18.00 

O trwałość w małżeństwie dla Nimmo 

Za nowożeńców Beatkę i Darka o potrzebne 

łaski , wzrastanie w miłości, Boże 

prowadzenie na nowej drodze życia 

Chrzcielna 

Śp. Barbara Winsztal - Barrel 

Śp. Stanisława, Kazimierz Urwanowicz 



ZASTĘPSTWO NA CZAS WAKACJI.  

Od 1 lipca 2016r.  przebywa w naszej parafii 

ks. Marek Weresa, student  dziennikarstwa na 

Wydziale Teologicznym Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie. Serdecznie Go witamy i 

dziękujemy, że po raz drugi pomaga w pracy 

duszpasterskiej w naszej parafii pod 

nieobecność księży podczas wakacji. 

  

KAWIARENKA  w niedzielę czynna po 

Mszach św. o godz. 8.30, 10.00 i 11.30. 

Zapraszamy! Chętni do pomocy przy 

niedzielnych dyżurach w kawiarence proszeni 

są o kontat z p. Olgą Wróblewską, tel. 

07919842122.  

 

PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do 

nabywania  czasopism katolickich wysta-

wionych na szafie przy wyjściu z kościoła. 

 

NAUKI PRZED CHRZTEM. Zapraszamy 

rodziców i chrzestnych, którzy pragną w 

najbliższym czasie ochrzcić swoje dzieci na 

naukę chrzcielną  9 lipca o godz. 19.00 do 

kościoła. 

 

RÓŻANIEC  w środę przed 

 Mszą św. o godz. 18.30.  

 

BIURO PARAFIALNE czynne w czwartek i  

piątek  po Mszy św. o 10.30 i po Mszy św. o 

19.00 

 

OFIARY NA TACĘ:  

26.06. 2016 - £691.15, gift aid £644 

Bóg zapłać za złożone ofiary. 

 

W TYM TYGODNIU PRZYPADA: 

- I CZWARTEK MIESIĄCA. Modlimy się o 

powołania kapłańskie, zakonne i misyjne na 

Mszy św. o godz. 19.00  

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO  

SAKRAMENTU  w lipcu i sierpniu  

w piątki przed Mszą św. o godz. 18.00 

 

KURS JAN. JAK ZOSTAĆ UCZNIEM JEZUSA?  

27-29.08.2016.  

Czas trwania: sobota od godz. 8.00 do 

poniedziałku godz.15.00.  

Koszt: £10 wpisowe  i dobrowolna ofiara.  

Email: coretlumendlapolakow@gmail.com 

tel. 077 3322 6236 

Adres: Highfield Hosuse, St John’s Way, 

Chertsey, Surrey KT 16 8BZ 

 

PIELGRZYMKA DO AYLESFORD 4.09.2016r. 

Jak co roku nasza parafia organizuje pielgrzymkę 

autokarową do sanktuarium Matki Bożej 

Szkaplerznej. Koszt £12. Zapisy w zakrystii. 

Zapraszamy. 

 

ZEBRANIE INFORMACYJNE W PARAFII 

PUTNEY odbędzie się 11.09.2016 po Mszy św. o 

godz. 11.30. Wszystkich odpowiedzialnych za 

poszczególne grupy parafialne prosimy o 

przygotowanie sprawozdania za ostatni rok 

działalności. 

 

ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY  

Z PAPIEŻEM FRANCISZKIEM  

W KRAKOWIE - 27- 31 lipiec 2016r.   

Zapraszamy i zachęcamy naszych parafian do 

wzięcia udziału osobiście lub przez media w ŚDM 

z Papieżem Franciszkiem. Cały program 

oficjalnych spotkań jest wywieszony na tablicy w 

kościele. 

 

POLSKA PLAY GRUPA na sali parafialnej na 

górze dla dzieci w wieku od pół roku do trzech  

i pół  czynna w czwartki od godz. 10.00 do 12.00. 

Zapraszamy! 

  



.  
 

 

 

 
 
 

Zachęcamy rodziców naszej parafii do zapisania swoich dzieci na 
przygotowanie do przyjęcia sakramentu bierzmowania:  

ROCZNIK 2003. Od 13 roku wzwyż.  
Oboje rodzice powinni zgłosić się w biurze parafialnym na rozmowę z 

księdzem proboszczem i przedstawić metrykę chrztu dziecka.  
W czasie wakacji proszę załatwić metrykę chrztu.  

Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 10 września 2016.  
Spotkania odbywać się będą w kościele, w piątki o godz. 19.00.  

Pierwsze spotkanie 16 września 2016 r. 
 
 

 

 
 

 
Zachęcamy rodziców naszej parafii do zapisania swoich dzieci na 

przygotowanie do I Komunii św. w roku szkolnym 2016/2017.  
TRZECIA KLASA.  

Oboje rodzice proszeni są o zgłoszenie się w biurze parafialnym na 
rozmowę z księdzem Markiem i przedstawienie  

metryki chrztu dziecka.  
W czasie wakacji proszę załatwić metrykę chrztu.  

Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 10 września 2016 r.  
Spotkania odbywać się będą w kościele, w soboty o godz. 13.30.  

Pierwsze spotkanie 17 września 2016 r. 
 
 


